
DIPARTIMENTO DELLE ARTI

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO

IL DIRETTORE

preso atto dell’esigenza manifestata da GUSTAVO MARFIA in merito all’acquisto di Acquisto server
Laboratorio Varlab  - progetto PNRR-PE-PE11-3A-ITALY - Spoke 1 _ATTREZZATURE DAR
per svolgimento di attività di ricerca per il progetto pnrr-pe-pe11-3a-italy - spoke 1
_attrezzature dar;

preso atto che l'acquisto è funzionalmente destinato all'attività di ricerca;

vista la nomina di BRUNO SORO quale responsabile unico del progetto;

vista la nomina di ENRICO DE STAVOLA quale referente tecnico data la specificità dell’acquisto e
la conseguente necessità di possedere competenze specialistiche in materia;

visto il Dlgs 31 marzo 2023 n.36;

visti l’art. 26 della L. 488/99, l’art. 1 commi 449 e 450 della L. 296/06, l’art. 1 del D. L. 95/12
convertito con L. 135/12, l’art. 1 commi 510 e 516 della L. 208/2015, l’ art 4 del D. L.
126/2019 come convertito dalla L. 159/2019 e il D.P.R. 445/00;

valutato di procedere all’acquisto con acquisto autonomo mediante ordine diretto su MEPA;

valutate le ragioni della scelta:
 - valutazione comparativa di almeno due o più offerte
 - valutazione comparativa di tre offerte

visto il prezzo offerto pari ad euro 25.500,00;

visto l’art. 47, commi 2, 4, 6 e 7 del DL 77/2021 e le corrispondenti linee guida emanate con DM 7
dicembre 2021, volte a favorire la pari opportunità  di genere e generazionali, nonché
l'inclusione lavorativa delle persone con disabilità, nel caso di contratti pubblici finanziati con
le risorse  del PNRR e del PNC;

tenuto
conto

che il modico valore dell’acquisto e la natura dello stesso, per la cui realizzazione è
necessario un numero di personale inferiore a tre unità, rende di fatto irrealizzabile
l’applicazione dell’obbligo di assunzione giovanile e femminile previsto per il caso in cui il
contratto pubblico sia finanziato con le risorse PNRR e del PNC;

vista la presentazione di autocertificazione all’Università relativa al possesso dei requisiti di ordine
generale previsti dalla legge per l’affidamento di contratti pubblici di appalto;

valutato che l'operatore economico scelto è  in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali  e che tenuto conto del principio di
proporzionalità e di non aggravamento del procedimento, in ragione del modico valore del
contratto la garanzia definitiva non è richiesta ai sensi dell’art. 53, co. 4 del Lgs 36/2023;

vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse da parte dei soggetti coinvolti nella
procedura in oggetto e preso atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il
soggetto titolare del potere di adottarlo dichiara contestualmente, ai sensi degli artt. 38,

Pagina 1 di 2



comma 3, 47, 77 bis, D.P.R. 445/1900, l’assenza di conflitto di interesse per sé medesimo;

accertato che la spesa pari 25.500,00 € più IVA ai sensi di legge trova copertura sui seguenti fondi:

PNRR-PE-PE11-3A-ITALY - Spoke 1 _ATTREZZATURE DAR (PNRR-PE-
PE11-3AITALY-1-ATT-N3)

DISPONE

- di affidare la fornitura di Acquisto server Laboratorio Varlab  - progetto PNRR-PE-PE11-3A-ITALY - Spoke 1
_ATTREZZATURE DAR a E4 COMPUTER ENGINEERING S.p.A.;

- CIG: B3E984246E;

- di fissare le seguenti condizioni della fornitura:
• luogo di svolgimento della prestazione o di consegna della fornitura:
  Consegna: DAR Dipartimento delle Arti - Via Barberia n.4 40123 Bologna;

• termine per l’esecuzione della prestazione:
  2024;

• termine per il pagamento:
  30 giorni dal ricevimento della fattura;

- di far gravare la spesa sui fondi PNRR-PE-PE11-3A-ITALY - Spoke 1 _ATTREZZATURE DAR.

 Il Direttore

 RICCARDO BRIZZI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Firmato digitalmente da RICCARDO BRIZZI.

Pagina 2 di 2

http://www.tcpdf.org

		2024-11-04T11:19:23+0000
	Riccardo Brizzi




